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„ G a z e ta  L w ow ska*8 z do­
datkiem urssdowytn wychodzi 
codziennie o 3ciej godzinie 
po po łudniu , z wyjątkiem  
świąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kw artał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej­
scowa na rok  12 złr., na 
kw artał 3 z łr., na miesiąc 
1 złr.

Numer pojedydczy kosztuje 
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za i n s e r a t y i  artykaiy
nadesłane od miejsea jednego 
v* jersza. drukiem  garm ond 9 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub wieeej razowego 
umieszczenia tak  za pierwsze 
ja k  za każde następne po 6 cf 
Należy tośd stopi owa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (fran o o ) odbiera 
Adm inistracya G azety Lwow­
skiej (Ulica W ałowa Nr. 370).

R e k  l a m a c y c  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa,
Wiedeń. I  dzisiaj jeszcze ni urna pewniejszych w ia­

domości o utw orzeniu nowego m inisterstwa. L isty mini. 
strów podaw ane przez dzienniki wiedeńskie są  tylko 
utw oram i fantazyi, bo dotąd jeszcze baron  K ellersperg 
porozumiewa się z mężami, którym zam ierza ofiarować 
teki. „N ir. P resse" zapewnia, że dopiero po zakoń­
czeniu tych konferencyi baron K ellersperg zajmie się 
ostateczuem  ułożeniem  program u, k tóry  przedłożony zo­
stanie Najjaśniejszem u Panu. To zaprzeczenie zbija 
dostatecznie podaną przez ten  sam dziennik wiadomość, 
że baron K ellersperg zam ierza rozwiązać sejmy kilku 
krajów koronnych. P rzed stanowczem ułożeniem  p ro ­
gram u krok tak  doniosły, jak im  je s t niezawodnie ro ­
zw iązanie kiibu sejmów, nie może być już z góry u ło ­
żonym. „Tagespresse*1 donosi, że Najjaśniejszy Pan 
udzielił już audyencyę baronowi Kellerspergowi, który 
przedłożył gotowy program.

Praw ie wszystkie dzienniki podają wiadomość, że 
nam iestnik Czech lir. Chotek zażądał dymisyi gdyż 
uw aża misyę swoją za skończoną. Mianowanie hr. 
Chotka posłem  przy jednym  z dworów zagranicznych 
ale nie w P e te rsbu rgu  m a niebawem nastąpić.

Czeskie dzienniki ogłaszają m em oryał wypracowany 
przez dr. R iegera i hr. Clam -M artim tza. Memoryał ten 
wyświeca cały tok  układów  ugodowych prowadzonych 
przez gabinet dawniejszy i kończy się tem i słow y: 
„Spełnim y jeszcze osta tn i obowiązek przestrzegając s ta ­
nowczo przed illuzyą , jakoby tok układów ugodowych 
przerwanych obecnie mógł być w najkrótszym  czasie na- 
powrót podjęty. Czeski naród, królestwo czeskie powróci 
znowu na stanowisko bezwzględnej opozycyi. Skoro dzi­
siejsze układy spełzły na niczem, nie m ożna powiedzieć, 
czy i kiedy może być zebrany sejm czeski podług formy 
dzisiejszej ordynacyi krajowej. A w takim  razie droga 
do akcyi ugodowej, k tórą  nazwano konstytucyjną, byłaby 
na zawsze zam kniętą .“

— H rabia H ohenw art pożegnał się z u rzę­
dnikami podw ładnym i pismem wystosowanem do szefów 
sekcyi. Także i m inistrowie Jirećzek i dr. Sohaeftie p o ­
żegnali się pisemnie z urzędnikam i i podziękowali im 
za gorliwość w w ypełnianiu obowiązków.

— Dzienniki węgierskie z a jm u ją  się ciągle in ter- 
pelacyą deputow anego Tiszy w spraw ie wmięszania się 
hr. Andrassy do przesilenia w przedlitaw skiem  m in ister­
stwie. „Pesti Naplo" zbija energicznie twierdzenie, j a ­
koby interw eneya węgierskiego prezydenta rady m ini­
strów  stanowić m ogła niebezpieczny precedens, i dowo­
dzi, że h r. Andrassy nie mię szał się do spraw  przedli- 
taw skich, lecz tylko odparł niebezpieczny zam ach na 
praw a węgierskie, którym  zagrażały czeskie artykuły 
zasadnicze.

— Na dniu 7. b. m. zapowiedziano w H ietzing 
pod Wiedniem uroczyste odsłonienie w obecności N aj­
jaśniejszego P ana pom nika ś. p. cesarza M aksymiliana. 
P lan  wystawienia pom nika dla ć. p cesarza m eksykań­
skiego, który często przebyw ał w H ietz ing , pow stał 
przed czteru laty. W ydana w tym celu odezwa wywarła 
bardzo pomyślny skutek  i obecnie wykończony już zo­
s ta ł pom nik znakom item ^dłutem  M eixnera. Przy odsło­
n ięciu  pomnika przemówi prezes kom itetu hr. Wieke.n- 
burg.

iPe&zt. „P ester Lloyd*' dowiaduje się , że odpo­
wiedź hrabiego Andrassy na iuterpelacyę Tiszy będzie 
bardzo stanowczą. W ęgierski prezydent rady ministrów 
podniesie w swej odpow iedzi, że gdyby nawet Węgry 
połączone były z Austryą tylko unią personalną, is tn ia­
łyby mimo to d la  obu państw  sprawy wspólne wyma­
gające porozum ienia, bez którego wszelkie trudności 
uBUWaćby należało w drodze absolutyzm u tj. za pomocą 
rozkazu monarchy. Dalej oświadczy lir- Andrasy w od­
powiedzi swojej, że w naradach  nad spraw am i przedlt- 
tawskiemi b ra ł udział nie jako  węgierski prezydent rady 
ministrów lecz jako radca  korony. Nie zaprzeczy jednakże 
hr. Andrassy, że sprawa przesilenia przedlitawskiego 
m ogła wejść w stadyum , któreby go zm usiło do in ter- 
wencyi w charak terze szefa rządu węgierskiego. Do ta ­
kiej interw encyi dałby się był hr. Andrassy tylko wtedy 
nakłonić, gdyby w ustaw ach znalazł silną podstawę, gdy 
tym czasem  spełnione przez niego officium boni yiri nie 
sprzeciw ia się ustawom i nie czyni żadnej ujmy ani 
prawom ani interesom  kraju.

B o r l in .  Z F rankfurtu  piszą do „Allg. Z tg .“ ; 
„O bradująca tu  jeszcze konfereneya p rzesła ła  do B e r­
lina nowe propozycye rządu francusk iego ; miały one 
praw ie wszystkie przychylnego doznać uznania ze strony 
rządu niem ieckiego; ztąd  też m ożna się spodziewać, 
że konfereneya frankfurtska wkrótce już swe zadanio 
spełni. Co do nieprzyjętych propozycyi m ają się to ­
czyć układy między francuskim  m inistrem  finansów 
Pouyer Q uertier a  hr. Arnimem w W ersalu. Pełnom ocnik 
francuski G oulard przyby ł z Paryża do F rank fu rtu  i 
zostauie tam  dotąd, dopóki tra k ta t niem iecko-francuski 
ostatecznie załatwionym nie zostanie. Bawi też obecnie 
w Frankfurcie radca m iuisteryalny W eb e r; a nadto za­
pow iadają przybycie lir. Arm m a B oitzenburg. Hr. 
Uexkiill przewodniczy obradom, które się co dziennie 
w hotelu  angielskim  odbywają. W szystkie depesze po­
chodzące z Paryża a przeznaczone do Berlina i od­
wrotnie przychodzą do F rankfurtu  na ręce dotyczących 
pełnomocników. “

Londyn. Z dniem dzisiejszym — pisze „Londo- 
ner C orr.“ pod dniem  1. Lstopada — wchodzi w życie 
rełorm a wojskowa, k tó ra  na  ostatniej sesyi parlam entu 
angielskiego pomimo wielkiej opozycyi izby lordów de­
kretem  królewskim uchw aloną została. Dziennik u rzę­
dowy „London G azette" ogłosił już szczegółowe posta­
nowienia rządu , na podstaw ie których m a być reform a 
wojskowa przeprow adzoną a  system kupnych posad woj­
skowych zniesionym.

Od dnia dzisiejszego — pisze dalej „Engl. C o r “—  
sto i arm ia angielska pod bezpośrednią kontrolą korony 
i je j rządu, a nie jak dotąd  pod w ładzą namiestników 
hrabstw . D okum ent rządowy, o którym  powyżej wspo­
mnieliśmy, dziel: się na  dwie częśc i: w pierwszej czę 
ści je s t mowa o awansie według nowego systemu, a 
w drugiej części są postanow ienia odnoszące się do 
w cielenia rezerwy do wojska liniowego. W ogóle można 
powiedzieć, iż nowy ten  system  wojskowy w Anglii po ­
dobnym jest do system u wojskowego w Prusach. P osta­
nowienia o kształceniu oficerów po w stąpieniu do woj­
ska są bardzo podobne pruskim  postanowieniom w tej 
mierze. Kandydaci na oficerów muszą jeden rok służyć 
w linii jako podoficerowie, a  w drugm i roku uczęszczać 
do szkoły wojskowej. Podoficerem zaś może tylko ten 
zostać, który złożył przepisany egzamin, lub był od 
26. sierpnia r. z. wachmistrzem. W pierwszym roku 
s łu ż b y  czynnej m uszą podoficerowie przejść gruntownie 
t. z. kurs in strukcy jny ; muszą się poddać ścisłej k a r­
ności i mogą być z powodu złego zachowywania się 
zdegradowani. Gdy wszyscy dotychczasowi oficerowie 
nadliczbowi na podstawie tego systemu wyższy otrzy­
m ają Stopień, w tedy dopiero nastąp i awans na ofice­
rów. Na tę  rangę proponowani będą najprzód kandy­
daci, którzy złożyli t. z. egzam in konkurencyjny; dalej 
podoficerowie, których wódz naczelny do awansu p rzed ­
staw i, a  w końcu kandydaci, którzy ukończyli uniwer­
sytet, kandydaci, których mianuje korona, paziowie ho­
norowi i oficerowie gwardyi

K andydaci na oficerów gwardyi m uszą składać te 
same egzam ina, k tóre sk ładają  kandydaci na podofice­
rów, a nadto m uszą oni przynajm niej trzy miesiące s łu ­
żyć w linii.

F & ry ż .  „Journal officiel** ogłasza pod d. 8. bm. 
dekret uniew ażniający rozm aite uchwały rad  powiatowych 
w Lugduuie, M ontpellier, Perpiguan i Aix. N ota urzędowa 
w tym dzienniku mówi: „R ząd mechce odpowiadać na 
zaczepki, ale nie może dozwolić, aby niepokojono Fran- 
cyę pogłoskam i, według których arm ia je s t źle kw atero­
w aną, źle żywioną i narażoną na choroby „Journal of 
liciel“ zaprzecza stanowczo tem u, i wykazuje nieprawdę 
tych tw ierdzeń, podając szczegóły o zdrowem i obfitem 
pożywieniu wojsk tudzież wybornym stanie ich zdrowia. 
W yjaśnia konieczność systemu namiotowego i s ta ra  się 
uspokoić kraj przez zachowanie tej arm ii, k tó ra  zgniotła 
komunę, tudzież aby przy sposobności organizacyi armii 
robić studya, czy formacye pruskie nieustające są we 
Francyi możebne. Trzecia część tej arm ii pomieszczoną 
je s t w barakach, ale baraki są ogrzewane i zaprowadzone 
są wszelkie kroki przezorności d la  wygody i odpowied­
niego kształcen ia żołnierzy. Prezydent republiki i m in i­
s te r wojny prawie codziennie przekonywają się, czy do­
tyczące rozkazy są wykonywane. Rząd użyje praw a sobie

sługującego do rozciągnięcia stanu oblężenia, jeźli do tego 
zmuszony będzie, przez co przeszkodzi s ię , aby naród  
był łudzony niegodnie w tak  ważnym przedm iocie.“

— W Paryżu obawiano się dem onstracyi w dniu 
W szyskich świętych. Na cm entarzu M ontm arte było rze­
czywiście w dniu tym  bardzo dużo publiczności; rząd- 
nie staw iał jednakowoż żadnych przeszkód. Opinia pu ­
bliczna pochw aliła też takie postępow anie rządu. O ka­
zało się zatem, iż wszystkie pogłoski o dem onstracyach 
były zmyślone. Groby Cavaignaca i B audinabyły  wprawdzie 
przystrojone i ośw ietlone, lecz z drugiej strony były 
groby komunistów zupełnie opuszczone. N a grób Deles- 
cluza n ik t uwagi nie zwracał.

— Groźni przez czas jakiś bonapartyści, odkąd 
na Korsyce naw et ponieśli klęskę tern boleśniejszą, im 
mniej spodziewaną, stracili widocznie otuchę jeśli nie 
ną zawsze, to  przynajm niej na długo. Książę Napoleon 
ustępuje z pola walki, bo nietylko opuścił już Korsykę, 
lecz złożył nawet m andat do rady jeneralnej, o czem 
m arszałka tejże rady  (ze starszeństw a) zaw iadom ił na- 
stępującem  pism em :

„Ajaccio, 24. października 1871. Panie m arszałku! 
Ponieważ chodziło mi o skonstatowanie, że jestem  w po­
siadaniu wszystkich praw  obywatelskich, przeto przy­
jąłem  z wdzięcznością głosy wyborców z Ajaccio. Rząd 
wydał mi paszport do podróżowania po F rancy i z o- 
graniczeniam i, k tóre  praw nie nie dadzą się uspraw ie­
dliwić, Udałem  się do pierwotnej mojej ojczyzny; za 
przybyciem  znalazłem , że na Korsyce zaprowadzono 
stan wyjątkowy. W ysłano tam  flotę i wojsko pod n ad ­
zwyczajnym dowództwem. Na szczęście mogłem udo­
wodnić , że nic nie usprawiedliw iało tych środków , 
chyba próżne uczucie obawy. W departam encie pano­
w ała najzupełniejsza spokojność. Celem takowych może 
więc tylko być zastraszenie spokojnej ludności, k tórej 
nic zarzucić się nie da, jak  przywiązanie je j do N apo­
leonów. Opinia publiczna wyda sąd o tern postępow a­
niu. W mojej osobie zgwałcono prawo. Komisarz je- 
neralny kazał mnie zawiadomić przez m era m iasta, że 
wstępu do domu mych ojców wzbroni mi przemocą. 
D la uuiknienia wszelkiego starcia  m usiałem  na  rozkaz 
kom isarza jeneralnego zrzec się kw atery w skromnym 
aomku, w którym  się urodził mój ojciec, w którym  srg 
urodził Napoleon 1. Aby się nie stać powodem do 
zakłócenia spokojuości, czułem  się obowiązanym słu ­
sznemu w obec gw ałtu tego oburzeniu memu nakazać 
milczenie. M iałem zaszczyt być obecnym na pierwszem 
posU dzieniu rady. W śród zawiłej dyskusyi zdaw ało mi 
się, że u n iektórych z koiegów naszych p rzeb ija ła  p e ­
wna obawa ze zwględu na stanowcze ukonstytuowanie 
zarządu i zatw ierdzenie mego wyboru. Zadaw alniając 

się tom, że przestałem  być w ygnańcem , pragnąłem , 
aby imię m o je , k tóre  powinno być sztandarem  po­
rządku i jedności, me sta ło  się powodem do bezpło­
dnych sporów w radzie. Mam więc zaszczyt przesłać 
Panu dym isją  moją jako  członka rady jeneralnej k o r­
sykańskiej z okręgu Ajaccio. Przyjm  P an  i t. d.

N apoleon Jerom e."
Jednocześnie wnieśli bonapartyści, zasiadający 

w radzie jeneralnej korsykańskiej, rezolucyą potępiającą 
postępow anie rządu i środki ostrożności, jakie takowy 
na Korsyce przedsięwziął. Lecz przeciwnicy ich, k tó ­
rym pierwsze zwycięztwo dodało ducha, tą  razą  wy­
stąp ili z większą jeszcze energią, skutkiem czego rezo­
lu c ja  upad ła  80 głosam i przeciw 20. Uważając roz­
drażnienie, jakie cechuje ów wniosek bonapartystów, 
za najlepszą m iarę ich przerażenia i słabości, p o d a ­
jem y takowy w całej osnowie. Ciekawy ten  dokum ent 
brzmi ja k  następuje:

„Niżej podpisani członkowie rady jeneralnej kor­
sykańskiej zważywszy, że pod p re tekstem  zabezpiecze­
nia spokojności w departam encie chwycono się środ­
ków wyjątkowych; zważywszy mianowicie, że przysłano 
kom isarza nadzwyczajnego z w ładzą nieograniczoną, że 
jak  powszechnie wiadomo, wysłaniec ten utrzym uje, że 
ma prawo rozw iązać radę  jeueralną, prawo, którego 
mu ustaw a nie nadaje (art. 36); zważywszy, że w de­
partam encie  panuje najzupełniejsza spokojność, ludność 
jego nie okazuje wzburzenia, że porządku nigdzie nie 
zakłocono; zważywszy, że owe środki dążą widocznie 
do zastraszenia rady jeneralnej, że w rzeczy samej ko­
m isarz kazał przywołać kilku z jej członków i oświad­
czył rozm aitym  osobom, że zadaniem  jego jest czuwać
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nad uchwałam i rady jeneralnej i rozwiązać ją  na przy­
padek zatw ierdzenia wyboru księcia N apoleona; zwa­
żywszy, że słowa i zachow anie się kom isarza nadzwy­
czajnego oddziała ły  żywo na członków rady jeneralnej, 
że fak ta  te  są“ publicznie wiadome, nietylko w łonie 
rady je n e ra ln e j, lecz w całem  mieście A jaccio ; zwa­
żywszy, że czyny te  są niezm iernej wagi, że mogą na­
ruszyć pokój publiczny i zdają  się być wypływem sy­
stem u prowokacyi, gróźb i korupcyi, którem u należa­
łoby położyć koniec - - niżej podpisani p ro testu ją  prze­
ciw przysłaniu i postępow aniu p. K arola Ferry, komi­
sarza  nadzwyczajnego, i wnoszą, aby rad a  jeneralna 
zw róciła rządu  uwagę na to  pożałow ania godne po­
łożenie, k tóre , gdyby się p rzed łuży ło , niebezpieczne 
starcie mogłoby wy rodzić."

— Mimo silnej agitacyi wybrany został jenerał 
T rochu prezydentem  rady  departam entalnej w M erbihon 
30 głosam i na  32 głosujących. T rochu rozpoczął swoją 
mowę instalacyjną następującem i słowy: „Moi panowie! 
W obec bliskiego końca mojej publicznej działalności 
nic nie mogło mię tak  wzruszyć i tak i przynieść mi 
zaszczyt, ja k  wybór na  przewodniczącego rady je n e ra l­
nej. Dawniej odrzuciłbym  ten  wybór. Uczyniłbym to i 
dzisiaj, gdybym m ógł z godnością odrzucić wybór. Na 
zawsze bowiem wyrzekłem  się zaszczytów, a  zaszczyt* 
k tóry  mi panowie wyświadczyli, najw iększy i najgo­
dniejszy zazdrości ze wszystkich dotąd  mi wyświadczo­
nych, będzie także i ostatnim ."

P a r y ż .  N a posiedzeniu komisyi nieustającej zgro­
m adzenia narodowego zapy ta ł jeden  z członków jej, 
jak ie  środki przedsiąbra łby  rząd  za porozumieniem się 
z bankiem , gdyby ilość biletów obiegowych doszła wy­
sokości praw em  naznaczonej. M inister skarbu odpowie­
dział, że skarb nie m a nic do żądania od banku przed 
upływem tego roku, a  spodziewa się, że wpłaty na po­
życzkę uczynią zadość wszystkim potrzebom  skarbu, i 
dodał, że zakupiono już weksle na  sp ła tę  650 milionów. 
M inister uznaje, że potrzeby handlu będą wielkie pod 
względem gotówki. Ani rząd  ani bank niechcą powiększać 
obiegu biletów, wszelako postanowiły podwyższyć eskompto. 
M inister spraw  wew nętrznych rzekł, z powodu natarczy 
wości dzienników bonapartystow skich , że należy o ile 
można wstrzymać się od środków w yjątkow ych; rząd zaś 
nie chce dawać dziennikom  subwencyi. Uchwalono wy­
puścić 10 milionów franków w drobnych biletach za 
pośrednictw em  jednego z większych domów bankierskich. 
Ścisłe śledztwo wykazało, że m oneta zdawkowa nie jest 
wywożoną z k ra ju ; m inistrowi skarbu ofiarowano do­
starczyć monety zdawkowej na ag io , ale odmówił, nie 
chcąc zachęcać do spekulacyi na tern pulu.

Ajencya H avasa donosi: M inister skarbu  Pouyer- 
Q uertier podczas bytności swojej w Berlinie rob ił kroki 
d la  uzyskania am nestyi 128 uwięzionych Francuzów. 
W skutku tego  ułaskawiono 90, a  pozostali będą we 
dle okoliczności uwalniani.

R ada departam entow a Korsyki w ybrała prezesem 
Limperan. (republikanin) a  w iceprezesam i A rrighi 
Pozzo di Borgo. Żaden B onapartysta  nie zosta ł wy 
brany.

Rzym . Półurzędow e dzienniki kuryi rzymskiej 
„O bservator Romano* i „U nita Catolica* stanowczo za­
p rzeczają  pogłoskom, jakoby ojciec św. w ysłał legatów 
do Berlina, Paryża i W iednia, którzy by się mieli poro­
zumiewać z odnośnemi dworami, gdzie się m a na nowo 
zebrać sobór powszechny, k tóry  jeszcze nie został zam 
knięty. Dalej zaprzeczają te  dzienniki wiadomościom, jako 
by papież porozum iał się już  z Thiersem  co do prze­
niesienia stolicy upostolskiej do F rancy  i.

Belgrad. Podróż księcia M ilana Obrenowicza do 
Liw adii dla odwiedzenia cesarza rosyjskiego, wywarła 
wszędzie dość silne wrażenie. F ak t ten  zasługuje isto­
tn ie  na uwagę, gdyż je s t objawem k ie ru n k u , na jaki 
rzuciła  się obecnie polityka rządu serbskiego. Każdemu 
znane są  plany Rosyi zm ierzające do „moralnych* zdo­
byczy w krajach  południow o-słow iaóskich, do podnie­
sienia tern swego wpływu i obudzenia w ludzie p rzeko­
nania, że jedynie od Rosyi oczekiwać może zbawienia. 
N iem ała’ liczba gorliwych i zręcznych ajentów uwija się 
po Czarnogórze, A lb an ii, B o sn ii, Serbii i Bulgaryi i 
p ropaguje pom iędzy ludem powyższe plany. P ropaganda 
tak a  znajduje wielu zwolenników, którzy w każdej chwili 
gotowi są dobitnie i energicznie działać w tym  duchu. 
W Serbii najwięcej może zwolenników zjednała sobie 
agitacya rosyjska a regencya dzisiejsza nie myśli s ta ­
wiać jej oporu. Regenci serbscy zostają nawet sami 
w rzędzie zwolenników propagandy rosyjskiej i gotowi 

działać w jej duchu- Tak należy tłum aczyć cel po­
dróży księcia M ilana do Krymu. Podróż ta  nie może 
mieć innego celu. Gdyby bowiem tylko uprzejmość i 
kurtoazya były jedynemi motywami wycieczki do L iw a­
d i i ,  książę Milan byłby to  już  uczynił w roku ubie­

głym  i nie byłby w yprzedzał w tej mierze księcia R u­
m unii, k tóry  przecież połączony je s t z cesarzem  rosyj­
skim węzłem pokrewieństwa i rządzi księstwem grani- 
czącem z Rosyą. Jeżeli tedy książę Karol nie widział 
potrzeby odwiedzania cesarza Rosyi w Krymie jedynie 
dla zadośćuczynienia przepisom  grzeczności, to tern mniej 
istn ia ła  te raz  taka potrzeba dla księcia Milana. Regen 
cya serbska zatem wysełając księcia do Liwadii m iała 
inne plany, chciała zrobić dem onstracyę polityczną, na 
k tó rą  jak widać w Rosyi chętnie się zgodzono. Książę 
Milan przyjmowany był w Liwadii z nadzwyczajną 
uprzejm ością i jak zapewniają urzędowe telegram y serb ­
sk ie , zwrócił na siebie „najtroskliwszą uwagę* cesarza 
i cesarzowej. W edług tych telegramów, cesarz A leksan­
der przyjmował gościa z -„ojcowską życzliwością* a 
w Serbii i Liwadii starano  się o to, ażeby cały fak t 
zwrócił na  siebie powszechną uwagę. W obec tych fa ­
któw nie ma żadnego znaczenia zapewnienie generała  
Ignatiew a w K onstantynopolu, że wycieczkę księcia Mi­
lana nie wywołały żadne pobudki polityczne Tern za ­
pewnieniem chciano ty lko z góry zapobiedz wszelkim 
reklam acyom  dyplomatycznym. W ątpić należy, by za­
pewnienie to  zaspokoiło rząd tu reck i, chociaż tenże oi 
roku niezwykłe zaufanie pokłada w rządzie rosyjskim 
Ale podróż księcia M ilana zwróci zapewnie na siebie 
uw agę-rządów  innych mocarstw, gdyż je s t ona dowo­
dem,  że Serbia przychyla się do planów rosyjskich.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Przedw czoraj m iędzy’ go 
dziną 10 , a  1 1 . n ap ad li n a  Sieniaw czyźnie n ieznajom i do tąd  
spraw cy n a  strozakonnego  E is ig a  S tsm a  n ić  zupełn ie  trzeźw ego 
i pow aliw szy go na  ziem ię zdarli z niego su rd u t wierzchni 
buty i czap k ę. Śledztw o za  spraw cam i zarządzono .

W czoraj w ieczór o godz. 7. zm arł nag le  n a  u licy obok 
szkoły  żydow skiej n a  K rakow skim  sta ro zak o n n y  Chaim  M ajer 
Jo lle s  w yrobn ik  5 0  la t  m ający . Zw łoki oddano do  szp ita lu  
żydow skiego.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  W idow ie w powiecie 
Brzozowskim  um arł 1. bm. n a g le  Jó z e f  R ucki. —  W kopaln i 
na fty  w B orysław iu ud u sił się  w szybie 1. 9 2 1  2 5 . bm. ro 
botuik z Bolechowiec P io tr  N ikolczak.

( S k ł a d k i )  Na korzyść  pogorzelców  w D obrom ilu  wpły. 
nęło ze sk ład ek  pub licznych  w c. k. starostw ie  w T łum aczu 
1 4 0  złr. 5 6 * /j c t

( P o ż a r y . )  D nia 2 5 . paźd z ie rn ik a  zg o rza ły  w Radłow ieach
w p o w .  S a m b o r s k i m  b u d y n k i  d w o r s k i e  z e  z b o ż e m .  O gień m i a ł  
być pod łożony . S zkoda (w części z a b e z p )  wynosi 1 5 0 6 5  zł, 
D nia 2 9 . p aźd z ie rn ik a  zgorza ło  na  przedm ieściu  Sam borskim  
pięć dom ów m ieszkalnych . D n ia  2 5 . p aźd z ie rn ik a  zgorzała  w 
S łobudce  D aw idow ieckiej w pow. C zortkow skim  zag ro d a  wło­
śc iańska. P rzy czy n a  po żaru  n iew iadom a Szkoda (n iezab ezp .) 
wynOBi 1 0 3 0  zł. l in ia  5 . p aźd z ie rn ik a  zgorzała  w W ysokiej 
w pow. M yślenickim  zagroda  w łościańska. P rzy czy n a  pożaru  
niew iadom a. Szkoda (n iezabezp .) wynosi 9 5 0  zł. D n ia  27  
p a źd z ie rn ik a  zgorzała  w Jastrzęb k o w ie  w pow. Lwowskim  za- 
crroia w łościańska. P rzy czy n ą  p o żaru  b y ła  n ieostrożność  Szkoda 
(n iezabezp .) w ynosi 2 8 3  zł. D n ia  2 0 . p a źd z ie rn ik a  zgorzały  
w B orkach  w ielkich w pow. T arnopo lsk im  s te rty  ze zbożem  
na  fo lw arku . P rzyczyna  p o żaru  n iew iodom a. Szkoda (w tzę śc i 
zabezp. wynosi 3 0 3 1 0  zł. D uia  2 5 . p aźd z ie rn ik a  zgorzała  w 
L eszczatow ie w pow. S okalsk im  zag ro d a  w łościańska. O gień 
m iał być pod łożony . Szkoda (n iezab ezp .) wynosi 2 0 0 0  zł. 
D nia  2 7 . p aźd z ie rn ik a  zgorza ły  w C hlebiczynie polnym  w pow 
S n ia ty ń sk im  cztery s te rty  zboża . O gień m iał być podłożony  
Szkoda  (n iezabezp .) wynosi 3 0 0 0  zł.

( W y k a z  2 t n a r ł y c b  o s ó b  o d  1. d o  15.  p a ź d z i e r ­
n i k a  1 8 7 1  w m i e ś c i e  L w o w i e ) .  D z iec i: 61 M ichał T a- 
raw ski, r .  1, na  kur. 6 2  E w a M elko, 1. * /,a , na  kouw ulsyę. 
Na zap alen ie  p łu c :  63  A ntoni Schm idt, syu  u rzęd n ik a , 1. 7/ l a , 
6 4  K azim ierz  C zekał, 1. ł/ r j*  Ju lia n  H ofm an, 1. */ , 66  
A leksander K raczy d ło , 1, °/J 2 . 67 M alw ina H eigescbaiuier, 1 
l 8 l 2 , na  zapalen ie  k iszek. 68  E u g en  S eh o u tb ale r, i. j / , , ,  na 
zapalenie  m ózgu. N a a n g in ę : 69  A nton i F inkiew icz, 1. l u/ l a i 
70  F ran c iszk a  Hoffm ann, 1. 2 9/ ,  71 A nna K um elm ann , 6
tyg o d n i, n a  żó łtaczk ę. Na su ch o ty : 72  J a n  P ło n k a , 1. 8, 73  
A niela Sabow a, 1. 2 , 7 4  A niela  P u p k a , r. 1, 7 5 A n n a B a u a t ,  
1, 3, 76  J ó z e f  Sim on, 1. */l v  77 Jó z e f  Szczepański, r. 1, na
konw ulsyę. 78  M ichał P a p la ,  inw abd , 1. 66 , na  apopleksyę.
Od 41  In fan t., n a  tu b e rk u ły : 79 P io tr  T odoraez, 1. 2 1 , 8 0  
T an ta leo n  K w aśn iuk , 1 , 2 2 .  W ięźn ie , m: b ie g u n k ę : 81  H rińko 
Juk im iec , 1. 2 8 ,  8 2  A nna D ołhaj, I. 3 3 , 8 3  M arcin  A dam o­
wicz, 1, 4 9 , 8 4  M i3ołaj N iuuko, 1. 33 , 8 5  J a n  Popie, 1, 6 2 . 
86  O nufry Seuczuk, 1. 2 7 ,  n a  zapa len ie  m ózgu. 87  J a n  Or
szewski, 1. 5 4 , na b rzęku ieu ie  p luc. W yrobnicy , ze s ta ro śc i:
8 8  P esche l W olhen, 1. 8 5 , 89  Joael H an d , 1. 80 , 9 0  R achel 
B ikeles, 1. 6 0 , u a  gang ren ę .

Telegram Gazety Lwowskiej.
W i e d e ń ,  7. listopada. „Neue fr. Presse* zgo­

dnie ze s ta rą  „Presse* donosi, że hr. Beust pod pozo­
rem nadwątlonego zdrowia uprosił u Cesarza swoją dy- 
rnisyę. „Neue fr. Presse* dowiaduj3 się, że br. A ndras- 
sy przeznaczony je s t na  m in istra  spraw  zagranicznych, 
a  teraźniejszy państwowy m inister skarbu  hr. Lonyay, 
na węgierskiego prezydenta rady ministrów. „Neue fr. 
Presse„ u trzym uje, że br. B eust nie z własnej chęci 
podał się do dym isji, lecz p rosił o n ią  dopiero w sku  
<;ek objawionego życzenia.

O s t a t n i a  poczta.
Telegram y „Czasu*.

P a r y ż  5. listopada „Gaz. des T ribunaux“ do­
nosi , że Thiers przyjmował wczoraj wieczór W iktora 
Hugo, i rozm aw iał z nim dość długo o prośbie Roche- 
forta względem zmiany jego kary. Thiers odpowiedział, 
że nic może nic przyrzekać, gdyż komisya ułaskaw ień 
ma w tej sprawie sam a jed n a  prawo orzekać. Czwarty 
sąd wojenny skazał Quesnela na  śmierć za udział w ro ­
koszu i podpalanie. „Journal officiel* zap rzecza , aby 
w T arbes przyszło do zajścia między ludnością z żoł­
n ierzam i, i m ówi, że sądy śledzą twórców tej mylnej 
wieści.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targow e w m iesiącu wrześniu 1871:

Miejsce targ i::

Następujące artykuły :
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walutą sustryacką

Mec p s z e n ic y ....................... 3 90 4 50 8 50 4 20 4 2
a ż y t a ............................. 2 30 3 — 2 20 2 50 2 50
„ jęczm ienia . . . . 2 — 2 50 1 60 2 10 2 5
„ o w s a ............................. 1 60 1 50 l 50 1 60 1 55
„ grochu . . . 1 90 3 - — - 2 40 7 30
„ breczki . . . . . 2 80 2 50 2 40 2 50 2 55
„ kukurudzy . . . . 2 — — — 2 50 —— 2 25
„ ziemniaków . . . . — 80 1 20 — 80 — 90 — 92

Getnar siana . 1 10 1 50 — — 1 30 1 30
Sąg drzew a tw ardego . . 12 50 12 — U 20 6 90 11 35

„ „ miękkiego — — 8 — 9 20 4 60 7 26
Funt m ięsa wołowego . . 14 - 16 — 14 — 16 — 15
Miara w i n a ....................... — 80 — 80 — — 1 35 — 98

„ p i w a ....................... — 16 — 15 — 16 — 16 — 15
W yrobnik z wiktem . . — — — — — — — — — —

„ bez wiktu . . 35 60 — 40 *35 — 40

Prayjeciiali do Lwowa.
Duia 6 listopada.

Hotel Ż orża: Pp. Abrahamowicz W., a R osji. — Ciepielo­
wski W., z Suszczyna. — Horodyski W. i Jadźw ińsk i A.t  z Podo­
la. — Janicki K., z Tarnopola. — Rakowski J . ,  z Polski. — Wę- 
gim ski T,, z Polski. — Sięgalewiez B., z Rosyi. — Złotnicki a...
z Rosyi.. — H r. M łodecki K ., js B rodów . ------  — —  ---------

I( ‘a-l europejski: Pp Bobrownicki Ign_, z (Starowieścia. — 
Dębowski S., z OBernelowa. — Jauko H,, z Hi.szau. — Szczepań­
ski A., z Krakowa. — Tyszkiewicz M , z Tarnopola. — W innicki 
H ., z Liska.

Hotel angielski: Pp. Hr. Borkowski Ś., z Ubrynowa. — Bo­
gdanowicz Z , z L itatyna. — Hulimka A., z Mycowa. — M atkow­
ski 8 ., z Jezierzan. — Rozwadowski J . ,  z Babina. -  Teodorowicz 
Al., z Żywauzowa. — Wysocki J ., z Uwiza.

Hotel L an g a : P. Wysocki K , z Hrehorowa.
Hotel krakow ski: P. Hr. Tarnowski J ., z Dublan.
Hotel Kuknu: Pp. Bal A., z Błozwy. — Bystrzanow ski T ., 

ze Stryja.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 6 listopada.

Pp. Neumana Hf., c. k. tnajof, do Tarnopola. — Rappel K., 
o. k. starosta, do Bochni. — K ow natzki L ., c. k. rotmistrz, do W ie­
dnia. — Niko A., do R isyi.

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, niemieckie.) „Lucia di Łammer- 

rnoor.* W ielka opera w dwóch oddziałach a  2cb 
aktach podług Cammerano przez G. Ott. Muzyka 
Domzettego.

J u t r o  (przedstaw .polskie.) „Czurny Lekarz* D ra­
m at w 5 odsłonach pp. A nicet Bourgcis i Duma 
noir. (Ba dochód Karola Królikowskiego.)

i* u ciągi kolejowe na głów nym  i w o r u  » 
Ludwika. (P o d łu g  zegi.ru lw ow skiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g . 6 in. 4 2  rano,

* o
o„ 9  »

O dcb. Z0 Lw ow a do C-erniowieo o

do B rod. i Złoa,

o
o
o

Przychodzą * K rak o w a dc Lwow a o g.

n a 0 ■
0

8 „ 7 wieczór,
3 „ 30 rano.
8 „ 32 rano.

12  „ 2 0  w nocy. 

8 „ 62 rano.
11 „ 50 wieczór. 

7 m. 37 rano.
11 c

a a » -  a
z Czerniewice „ o

2 Brodów i Złoczowa

— wieczór  

8 „ —  wieczór.

7 „ —  wieczór.
2 „ 8 0  w nocy.

7 „ 2 4  wieczór,

2 „ 60 w  nocy.
Pociągi kolejowe na stacyi lwow skiej Cod*

zamcze. (P onłua segaru lwow sk.ego.)

Odchod9Q do Brodów i Złoczowa o g. 9 m, 11  rano.

o ,  12 „ 1 2  wieczór.
6 „ 5 3  wieczór.

2 ,  19  »  nocy,

z » » »
P rzych odzą  J °  Lw o. z Brod. i Z łocz. o

j Odpowiedzialny redaktor: A d o lf  R u d y ń a k i



Spostrzeżenia m eteorologiczne w  m iesiąca listopadzie 1871
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Cennik lwowskiej Izby handi. i przemysłowej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D n ia  3. listopada 1871,

I. X>ług p nb liozay .
A. P a ń s t w a ,  

pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6 %
od kwietnia do października po 6 7 , .......................
Pożyczka w srebrze 1884 (funt. szt.) zwrotna w 8 6  

latach po 6 7 , . . . .  ...................................

(Za 100 zł.) 
pien. towar. 

68.20 6 8  30 
6 8  2 )  68.30

E f e k  t  a

ffMO©
0M80

©*NeoĈf©»u K
ur

s
>>a
‘3©w

Kurs ostatni

00 o. płaca żądaj ą

Złote austryaokie
l). 6 . listopada Eołudniow. 

Akc.gal.Uol żel. K .L. adiw id.
Y-

259 60 260 60
„ koi. Iw ow .-czerr. Jassy _ — _ — 171 25 172 60
„ banku hipoi, sjalic. po 2 0 0

zł. z wpłaty 60%  exdiw id. -- — — — 121 76 123 —
B papiery czer). po 2 0 0  

z!, w. a ............................. 0 _
Galie, banka krajów. . . © --- — — — @4 —
Listy zast. Tow. kred. gal. 

„ a y# w. a. . . . . .
*N

84 _ 84 50
,  Tow. kr. gal. 4 jt w. a. -- — — _ 73 76 74 40

Banku bip. ga l....................... B --- — — — 88 60 89 10
Gal. aakł kied. włość. . . Cl --- — — _ 90 50 91 60
Óblig indemn. gal. . . . & — — — 75 76 76 60

n W. Ks. Kruk. . . . Sf --- — — — — ___
„ Księstwa Bukowiny . •0u --- — — - — — --- _

P o i głod. r . 1866 po 1 % ClC- -- — — — — — _ _
Pier. kol. gal. K. L. 1. Em 

. . .  a U- .
--- — — — — --- —

-  kolei lwow. - ezerniow.
1. Em. — — — — — — --- —

» » » tl-  * — — — — — — — _
D ukat holender-k: . . . . -- — — 64 6 62

--- _ — — b 56 6 63
N a p o leo n d o r ........................... — — — 9 2 8 9 36
P ó ł im peryał rosyjsk . . . -- — — 9 45 9 60
Rubel srebrny rosyjski . . — — — 1 84 1 90

f  papierowy „ . . . —w— — — i 62% 1 63 '/,
Bank. poi. za  100 zł. poi. . , -- — — — — ___
Talar pruski srebrny . ,
Pruskie  bilety kasowe . . , — — — — 1 74 '/, 1 76
Srebro ............................. — — — — 116 — 118 —

(pien. tor.ar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 . .

latach po 5 % ..........................................................— ,— — .—
Metaliki po 4 1 /2 °/<>............................................................... — •— — •—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ............................ 291.50 291.50

„ „ „ „ 1839 piąta ezijśó losów . . 290.50 291.30
„ „ ,  „ 1854 po 250 zł. 4%  . . .  91.50 92.—
,  „ „ „ 1860 po 500 zł. 5 “/. . . . 100.— 100 5 '
„ » „ „ 1860 po 100 zł. 5°/, . . . 1 1 5 . -  115.50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . .  140.— 140.50
Kenty Como po 42 lir. austr............................................  24.50 25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 6  e/„ za 1 0 0  zł,

C z e c h ......................................................................................  98.— 99.—
B u k o w in y ................................................................................  73.76 74 50
G a l ic y i ....................................................................................... 75.50 76.50
Niższej Austryi .....................................  . . . . .  95.— 9 6 .—
Siedmiogrodu  ....................... .....  75 — 76.50
W ę g ie r   80.25 81 75
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 "/ . . • — .— — ■

2 . A k o y e .
B anku anglo-austr. na 200 zł. ( 2 0  funt. szterl.)

z wypłatą 50° / o .................................................... 258 80 259 20
Inst. kred. dis handlu po 160 zł..................................... S02.— 302,60
Niż.-aust tow. eskomt. po 500 zł...................................  950.— 960.—
Galie, banku kraj, 5 200 zł. wpł, 407 , . . . .  —.  — ~
Galie, banku hyp. po 200 zł,, wpłata 40%  . . . — .— — . -
Banku naro d o w eg o ............................................... 795.— 797. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . .  5 7 6 .— 578.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k .................................. 244.26 244 75
Pół. kolej po 1000 zł. w. a ..................................................  2145 2160
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k ......................................  26 ).— 260.50
Lwowsko-czeraiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre­

brze (20 funt. szt.) . . . . . . . . .  172.— 173.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł .m .k .  czyli 600 fr 393.— 393.
Połud. kolei parist. po 200 zł. w, a. czyli 500 fr. 201.80 302. -
Spółki Borysławskiej k 2 0 0  zł. w....a ..........................—.________ __,_
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . 16«.— 160 50

3 . L i s t y  z a s t a w n e .  (za 1 0 0  zł.)
Pow . austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5%  w srebrze .     106.-— 105 50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 7 , ......................................... 73.— 75.—

n p n po 67o . . . . . . . .  . 83.— —
Gal. banku hyp. po 6 7 , .......................................................  88.50 89.50
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 90.50 9 1 ,~
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los, po 6 7 , 8 8  99 89.10
W ęgier. Towar, ziemskie po 6 % 7 ,  • . . . , , 8 8  50 89 ,—

» » » (renta) po 6 7 ,  . . . . — .—

4. O b l l g a e y a  z praw om  p!evw* &«%ńtwa.
KoL póle. po 1 0 0  zł. m. k .................................................... 90.60 91 .—

 — .—  —

(za 1 0 0  z ł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5°/e za 100 zł. 105.50 —.— 
Kol, gai. Karola Ludwika II. e m i s y i ........................ 101.— 101.50
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 7 , ......................... —.— 86.50

5. L o s y .  (za sztukę)
inst. kred. d la handlu po 100 zł. w. a. . . . .  185.— 185.50
Clarego po 40 zł. m. k ..........................................................  3 6 .— 38 .—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k . . . , 9 7 .  97.50
Keglewcira po 20 zł. m. k ...............................................14.— 16.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a ......................... 32 .— 33.—
Palfiego po 40 zł. m. k ............................................ .....  . 28.— 29 .—
Eundacya szpit. Arcyksięcia R u d o l f a ....................... 14.50 15.50
Salma po 40 zł. m k ...........................................................  42.50 43.50
St. Genois po 40 zł. m. k .................................................... 31.50 32.50
Pożyczka m iasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . — .— — .—
Poć, T ryest. po 100 zł. m. k ............................................... 120.50 121.60

„ „ ,  50 sl, w...a ..............................................  69.— 60. -
W aldsteina po 20 zł. nr......k ............................................22 .— 23.—
W indisehgratza po 20 zł. m. k, .  ...........................  24.50 85 .—

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.................................................. 98.— 98.26
Augsourg za 100 zł. w p. n. , 98 50 98.50
Berlin za 100 tal. . . .  . . . . . . . .  — .— —.—
Erankfurt 100 zł. w p. u    9 8 5 0  98.70
Hamburg za 100 M. B 86.4C 8 6  60
Londyn za 10 ft. szt.   116.10 1 1 6 3 )
Paryż za 100 fr  44.50 44.60

K urs słota.
D ukat ces. men,  .......................  6.57 5.59

„ peł. wagi    5.57 5.59
K o ro n a .................................................... ..................................—.— —.—
2 0 franków ka . . . . .........................................................9.27’/j 9.28'/»
Rosyjski im peryał .  ............................. .....  — .— —.—
Talar związkowy  ...................................— . — —!—

Srebro   116.25 116.50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 6 . listopada.

Jednolity  dł tg państwa w banknotach . . . .
„ „ w  srebrze . . . .  .......................

Losy z 1860 r o k u ..........................................................
Akcye banku wiedeńskiego . . . . . . . .

„ „ kredytowego . . . . . . . .
Londyn 10 fantów s z te r l in g ó w ...................................
Srebro .................................................................................
Napoleondor , , . ,   ........................................
D ukat  .............................................. .....

zł. c.
67 80
67 65
99 60

797 —
304 40
116 80
116 76

9 34*/
6 62

D Z I E H H I K  U E Z Ę D O W Y ,

(2623 2—3) filltuintlftlij itttg.
9łr. 8643 Bur ©td)erfte{lung bet kuckutmdjjigen 

9lu%etfutig ber ółTanfen unb jfommanbirten, banu ber fon= 
[tigen ©rforbernifje tu beu iM itdr'& ruppen«©pttaleni ju 
ćzernowitz, Grodek, Kołom ea. Przemyśl, Sambor. Sta- 
nislau, Sery), Tarnopol unb Żółkiew , ferner ber 'Befttri* 
fd^Steinigutig unb besen Dteparatur, enDitcłj ber arjtiiajm 
unb fonftigen ©pitalSerforbenu&e nebft beu sp r™  jjtoiuftem 
łflrbeiten in bem bterottigen ©aratjonś=©ptfate fUr 14 fur 
bab Baljr 1872, miro am 15. Slooember l. R. bet ber f. f. 
3)Hlitdr=3nłenban3 in .Lem berg  etne £)ffert=58eljanblung ab» 
gefubrt werben.

SJłuttblicfje S lnbote tr n b e n  ntc^t an gen om m eit.
2)ie Offerte ^aben bt8 12 Ut;r biuitagS bee obgenann= 

ten UageS einjulaufen.
SDie na^eren  IB eb in gm igen  biefet f8e l;a itb lu n g  fonnett 

bei bert b e ju g lid jcn  f. !. sJ ){ iltta r « ® p tfd le n i, ober aucf) bet ber 
f, f. 3 }M łld r * 3 n te n b a n j  ttt L e m b e r g  eingefeljen w erben .

93ott ber f. f. aJłilttdi>Sntenban$.
Lemberg, am 31. Dftober 1871.

(2599 2 -  3) Obwieszczenie.
Nr. 2319 cyw. C. k. sąd powiatowy w Milówce 

podaje do wiadomości, że w skutek proźby c. k. proku- 
ra to ry i skarbu  imieniem Wjsokiego skarbu, celem wydo­
bycia należy tości za K arolem  H annbeck zaległej, z 
m iejsca pobytu  niewiadomym przez k u ra to ra  Jakuba 
Sporek wójta z Rajczy zastępowanym, od przeniesienia 
w łasności w resztującej kwocie 745 złr. 77 ct w. a. 
wraz z procentam i po 5 od 100 od 21. m aja 1859 i 
daw niejszem i w kwocie 3 złr. 41 ’/a kr. również należy- 
tości 413 złr. 75 kr. w. a. wraz z procentam i po s/ i 0o 
od 7. w rześnia 1863 liczyć się mającemi, od których 
kw otę 1 złr. 19 kr.' w. a. potrącić należy, tudzież na 
zaspokojenie kosztów egzekucyjnych w kwocie 8 złr., 
5 złr. 10 kr. w. a. i 7 złr. 45 kr. w. a. przyznanych 
przymusowa sprzedaż huty żelaznej św JAnny w Rajczy 
położonej c ia ła  tabularnego  niem ajacej wraz z u rzą ­
dzeniam i do p. K arola H annbeck należącem i i prawem 
dzierżawy g run tu  „Ryłka Zarembek* dozwoloną została.

Sprzedaż ta  odbędzie się p rzez  publiczną licyta- 
cyę w term inach dnia 23. listopada, 7. i 21. g rudnia  
1871 zawsze o godzinie 10 zrana w kancelaryi sądu 
powiatowego w Milówce. Za cenę wywołania stanowi 
si© w artość szacunkow a 330 złr. w. a.

Każdy chęć kupna m ający winien je s t przed roz­
poczęciem  licytacyi 10 procent od ceny wywołania jako 
zadatek do rą k  komisyi złożyć,

Kupiciel obowiązany będzie w 30 dniach od dnia 
p o j ę c i e  aktu licytacyi do wiadomości sądu całą  cenę

kupna licząc w to zadatek  dany, złożyć.
W pierwszych dwóch term inach sprzedaż tylko 

za cenę szacunkową lub wyżej, w trzecim  zaś term inie 
i niżej ceny szacunkowej nastąp ić  może.

Resztę warunków licytacyjnych w reg istra tu rze  
sądu powiatowego przejrzane lub w odpisie podniesione 
być mogą.

C k. sąd powiatowy.
Milówka, dnia 2. października 1871.

(2600 2 - 3 )  E d y  k t.
L. 2359. Ze strony c. k. sądu powiatowego do­

zwala się przym usowa publiczna sprzedaż realności Iw a­
na T okarczuka pod Nr. k. 1 4 0  w Luczy położonej na 
zaspokojenie kosztów sporu i komisyi w kwocie 55 zł., 
kosztów egzekucyi w kwotach 5 zł. 84 kr., 5 zł. 40 kr. 
i 6 zł. 22 kr. w. a. poprzednio przyznanych, nareszcie 
kosztów obecnej prośby w kwocie 8 zł. 65 kr. w. a. 
na  rzecz kam eralnego państw a Peczeniźyn w trzech 
term inach : dnia 21. listopada 1871, dnia 22. grudnia 
1871 i dnia 25. stycznia 1872 w sądzie tutejszym  o 
zwykłych godzinach urzędowych odbyć się m ająca pod 
następnym i w aru n k am i:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 
192 zł w. a.

2. Każdy chęć kupienia m ający winien złożyć 10 
procent tego szacunku jako wadyum przed rozpoczę­
ciem licytacyi na ręce komisyi sądowej.

3. Przy pierwszych dwu term inach realność ta
przynajm niej za cenę w yw ołania, na trzecim  terminie 
zaś także niżej szacunku sprzedaną będzie.

O tern uw iadam ia się chęć kupienia m ających z 
dodatkiem , że dalsze warunki tej licytacyi w tusądowej 
reg istra tu rze  p rzejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Peczeniźyn, dnia 19. w rzśnia 1871.

(2602 2 —3) Obwieszczenie.
Nr. 3718. C. k. sąd pow. w Stryju czyni w ia­

domo, że na zaspokojenie wywalczonej przez Naftalego 
H ałpern przeciw  Karolowi i K atarzynie Becker, tudzież 
Janow i i Ba becie małż. Petschacher sumy 550 złr
z odsetkam i po 15 °/0 od dnia 15. listopada 1867 bie­
żącemu i kosztam i egzekucyi w kw otach 3 z łr 23 ct,, 
22 złr. 20 ct. i 5 złr. 83 ct. w. a. przemusowa sprze 
daż w drodze licytacyi realności pod Nr. c. 9 na Pod 
zam czu w Stryju położonej ciało tabularne stanowiącej 
K aro la  i K atarzyny m ał. Becker własnej pod następu  
jącem i w arunkam i się odbędzie:

1. Publiczna sprzedaż odbędzie się a a  dniu 30,

listopada 1871 o godz. 10 przed południem  w tu te j­
szym c. k. sądzie powiatowym, przy której ta  realność 
i niżej szacunku sprzedaną zostanie.

2. Za cenę wywołania ustanaw ia się wartość sza­
cunkowa w kwocie 2207 złr. 31 ct. w. a.

3 Każdy chęć kupienia m ający m a przed  rozpc 
częciem licytacyi złożyć do rą k  komisyi licytacyjnej ty­
tułem  wadyum 5%  ceny wywołania tj. kwotę 111 złr. 
w a. gotówką lub książeczkam i krajowej kasy oszczę­
dności, papieram i państwowem i lub banku diypoteczne- 
go podług (kursu dziennego. W adium  w gotówce zło­
żone nabywcy w cenę kupna wrachowanem , reszta  licy­
tantom  zaś po skończonej licytacyi zwróconem będzie.*

4. Nabywca obowiązany będzie w ciągu dni 30 
po doręczeniu uchwały ak t licytacyi potw ierdzającej p o ­
łowę ceny kupna gotów ką z dorachow aniem  wadyum 
gotówką złożonego ; drugą połowę ceny kupna zaś w 
ciągu dalszych dni 60 do depozytu sądowego złożyć.

5. Po zapłaceniu całej ceny kupna wyda się na­
bywcy dek re t własności i zostanie w fizyczne posiada­
nie nabytej realności wprowadzony, d ługi zaś intabulo 
wane zostaną na cenę kupna przeniesione.

R eszta warunków licytacyi, wyciąg tabu larny  i 
ak t ocenienia m ożna w tu tejszo sądowej reg istra tu rze  
przejrzeć.

O tej rozpisanej licytacyi zaw iadam ia się N afta­
lego Halpern, m ał. Karola i K atarzynę B ecker, c. k. 
p rokuratory i skarbu, F ilipa Leibrok, E ste r Katz, Józefa 
Zwilliug, Mojżesza Unger, z życia i m iejsca pobytu nie­
wiadomych mał. Jan  i i Annę Kieżewskich i innych wie­
rzycieli, którzy albo później do tab u li weszli, lub k tó ­
rym niniejsza uchw ała licytacyjna z jakiejkolw iek bądź 
przyczyny przed term inem  do licytacyi wyznaczonym 
doręczonąby być niem ogła, przez edykt i ustanow io­
nego do tego ak tu  ku ra to ra  w osobie p. adw okata Dr. 
Baczyńskiego.

Z c. k sądu powiatowego.
Stryj, dnia 30. w rześnia 1871.

3m Shimett S r ,  SOtajeftat be§ Jfatferś! 25a8 !. f. 
ofta-r.. £>berrant)e§gericf)t ttt SBien fmt uber 33erufung ber f. 
f. @tjat8am»altjd)aft, mit Gńfntntmf) bom 18. Dctobtr 1871 
łftr. 21021 ba§ Śerbet ber SBetteruerbreifung beś ttt SRro. 
11 ber SBodjenfcbrift' „S tam m 1® bćfe Buttgett" erfd?tettenett 
Slrtifets „$ur SSiener Dłegulterunggfrage", me gen SSerge^cnS 
nad) §. 516 @t. auggefprcdjett.

f. f. 2anbe8gericf)te lit ©tmfiacfjen.
SBten, am 31. Dctober 1871. (2657)
S J o f d j a n  m p» $ | a l l t n g e r  mp -



1  iO G

(2046 2 - 3 )  ftjttatwnA-^ttkuuiuguttg,
5ftt 17737. SBegen 93erpad)hutg ber §letfd)* unb 

2Beiit=$5evgel)nutg3fteuet fammt bert 2ftyevcert. jtyfdjlage ouf 
ba§ Satyr 1872 mit ber fti(lfdn»etgenben ©ineuenmg auf bic 
Satyrę 1873 ltitb 1874 ober unbebingt aatf bie breijdtyrtge 
f))ad)tbauer nom 1. Samter 1872 biS ©nbe Secembrr 1874 
roirb am 21. -Rorember 1871 cine ćffentlidje SSerfteigeumg 
abgetyalten loerben.

Obwieszczenie licy tacy i
L. 17737. W celu wydzierżawienia podatku  kou- 

sumcyjuego od m ięsa i wina z dodatkiem  20proc. ua 
rok 1872 z przedłużeniem  na r. 1873 i i874, lub bez­
warunkowo na  period trzech  lat od Igo stycznia 1872 
roku do końca grudnia 1874, odbędzie się na  dniu 21. 
listopada 1871 r. publiczna licytacya

a
0

Sur ben fpadfibetyrf fBlit bem SluSrufbpmie 91 m S n

SSCL,
D la okręgu dzierżaw nego Z ceuą wywołania. Dnia W

1 O bertyn nom ftletfd) 
od m ięsa

1003 zł.

2 Kossów ff 2302 zł. 70 kr.
21. Slouembei 1871 Kołomea

3 H orodenka roni JBein 
od wina

240 z.
21. listopada 1871 Kołomyi

9118 SSabiunt | inb  10 $)ct. be§ 9li te rufbpm fe8  311 erle* 
gen. ©ctyriftlidje JDfferten m it  betu SSabtum ftttb bid 20fett 
Sftooember 1871 —  2 Utyr fRactymittagb bem SJorftaube ber 
f. f. g tn n n 3=‘iiejir!b<=2 )irectton tu K o ł o m e a  ju ubergeben.

£>te ndtyeren 93ebuigungett fottnen bei ber !. f ftinanj-- 
23egirfś*T)irectton itt K o ł o m e a  eingefetyen i r e r te n  

33on ber !. f. § in an g »  SSejtrfd - Xtrection.
K o ł o m e a ,  am  1. SRooember 18 7 1 .

Jako wadyum sk łada  się 1 Oproc. ceny wywołania. 
Pisem ne we wadyum zaopatrzone oferty należy do 20. 
listopada 1871 do 2giej godziny z południa do rąk  
naczelnika c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Koło­
myi złożyć.

Bliższe w arnnki można w powiatowej Dyrekcyi 
skarbowej w Kołomyi się dowiedzieć

Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu.
Kołomya, dnia 1. listopada 1871.

(2609 1 - 3 )  ®  b i f  t.
9?r. 35754. 33om gemberger (. f. SanreśSgenctyte mirb 

befannt geinactyt, bafj Isaak  Aron jtt>. Ułamen itosenstein 
am 2. SOłap 1854 tu Semberg ltnter 9h\ 1097* mftotben, 
in bem 6 Żlbfajje be§ @r6rertrage$ oom 1. Septentber 1848 
oerfugt tyat bamit fur- feine armen Sernmubteu mit $ au p h  
berncffictytigang feiner armen Sńnte Debora Reiss au® fei* 
nem STutylaffe bie @umme cen JOOO fl, (D-Utye iu iłlaaren 
nacty (Sinfictyt feiner gran Chaje Itosenstein unO Ltner 
©itymefter Selde M audelbaum cerftyeilt metce. D a ju r 
©tdjerftefluiig biefeS 8egate§ a ti u o ein Śetrog cen 600 fl 
©SOige in ©rnnbentlaftungśS Dbligationen bet biefem f f. ®e 
rtetyte ediegt; fo merben ałle jene rermehttftctyen nrme 53er= 
manbte beS Isaak  Aron Rosenstein wetetye auf bett obett- 
getactyten ©etrag einen 2ltifprud) ju ftetten glattben aufgefcr* 
bert ityre 9lntyructye uttter Slactytneifung beS tBenoanbfctyaftS: 
pertyaltniffeS jnm ©rblaffer unb ttyrer 2Irinut§oertydltmffe 
biunen etitem Satyrę bei biefem f. t. ©erictyte unt fo fictye* 
rer augjttroeifen atS fonften auf ityre 9lnfp>ud)e fein iBebactyi 
tnetyr gettommeit mm be.

SSotn f. t. 8anbe8gerictyte.
Sem&erg ben 15 Styrii 1871.

(2611 1— 3) E d y  k t.
N r 59614. C. k. sąd krajowy we Lwowie zaw ia­

dam ia niniejszem  Ja n a  Osieckiego z miejsca pobytu 
niewiadom ego, że na prośbę Adama Miłaszewskiego 
przeciw niemu na podstawie wekslu dto Lwów 8. lipca 1871 
na 250 złr. w. a, opiew ającego, nakaz zap łacenia  po­
wyższej sumy wekslowej na dniu dzisiejszym wydany 
został, że dla niego kura to ra  w osobie p adwokata 
d ra  K ornela Hoffmana z zastępstw em  p. adw okata d ra  
Popiela postanow iono, i temuż nakaz ten zapłacenia 
doręczono, i że rzeczą tegoż będzie, kuratorow i tem u
potrzebną inform acyę udzielić , lub innego zastępcę 
sobie wybrać, i o tem  sądowi donieść.

Lwów, dn ia  25. października 1871.

(2613 1— 3) K o n k u r s .
Nr. 18852. Na posady poczm istrzów w:
1. C zarny, Starostw o Pilzno, za kon trak tem  i

kaucyą 260 złr. D otacya roczna 180 złr.. ryczałtow e
kancylaryjne 36 złr. i za utrzym ywanie jazd  posłań-
czych do każdego pociągu roczne wynagrodzenie 
350 złr.

2. G raniczestie na B ukow inie, za kontraktem  i 
kaucyą 300 złr., Dotacya 240 złr., ryczałtowe kance­
lary jne 36 złr. i za jazdy  posłańcze rocznie 500 złr.

3. Jabłonow ie za kontrak tem  i kaucyą 200 złr. 
D otacya 180 złr., ryczałtow e kancelaryjne 36 złr. i 
za jazdy  posłańcze 735 złr. rocznie.

P odania  m ają być w niesione w przeciągu trzech  
tygodni do c. k. D yrekcyi poczt we Lwowie

Lwów, dnia 28. Października 1871.

€  a n c h r $.
18852. sJ)oftmctfteiftelIcn in:
1. O zarna , Segirfbtyauptinamifctyaft. P iiz n o , gegen 

©ienftrertrag unb (Sauticn 200 fl., SatyreSbeftaflung 180 fl. 
9lmt«paufctyale 36 fl. nnb ein 'Paufctyaule non 350 f l . , fur 
bie Untertyaltung ber Sottyenfatyiten 311 jebem am SBatyntyofe 
C zarna paftirenben ^oftyug.

2. G raniczestie, Bukowina, gegen JMeiiftmtrng unb 
(Jaution bon 300 fl., Satyreźbeftalhmg 240 fl. Slmtbpam 
fctyaule 48 fl. unb ein iOottyenfatyrtpaufdjaule uan 500 fl.

3 Jabłonów  gegen ©ienftoertrag unb Saution 200 fl 
Satyre^beftadung 180 fl., 21mt8paufctydle 36 fl. unb ein 
SBottyenfatyrłpaufdjale non 735 fl

©ejutye finb biniten bret Sffiuttyen bei ber f. f. tpoftbi* 
reftion in Lem berg ehijubriiigen.

Lem berg, am 28 Ó ftobft 1871,

(2615) £  d  f  k  t .
L. 16885. C. k. sąd krajowy jako  handlow y w 

Krakowie zezwala na wciągnięcie do re jestru  firm po­
jedynczych, firm y: Antoni Suski", pod k tó rą  Antoni

Suski prow adzić będzie przedsiębiorstw o swoje, t. j. p i­
w iarnię w Krakowie.

Kraków, dnia 17. października 1871.
(2616 1 - 3 )  E d y  k  t.

L. 12934. C. k. sąd  obwodowy Tarnopolski oznaj­
mia niniejszem, że p. Antoni Fedorow icz wytoczył p rze­
ciw m asie pupilarnej P io tra  Horodyskiego, a  względnie 
przeciw tegoż z nazw iska, życia i miejsca pobytu nie­
wiadomym spadkobiercom  pozew o ekstabulacyę kaucyi 
sekw estratorskiej ciążącej w stanie biernym  części dóbr 
Hałuszczyńce. —  Niewiadomym pozwanym ustanowiono 
kuratorem  tutejszego adw okata Dra. S te rn k lara  a z a ­
stępcą tegoż p. adw okata Dra. Maxa. W zywa się więc 
niewiadomych pozw anych, by albo osobiście się zgło­
sili lub porozum ieli się z kuratorem  im  ustanowionym, 
inaczej bowiem złe skutki sami sobie przyznaćby m u­
sieli. Term in do rozprawy na dzień 19. grudnia b. r. 
wyznaczono.

Tarnopol, duia 23. października 1871.
(2 6 1 7  1 — 3 )  E  d  y  k  t.

L. 12324. C. k. sąd  obwodowy Tarnopolski 0- 
znajmia, że p. W ładysław  Leon dw. im. Brom ir.ski w y­
toczył pozew przeciw m asie krydalnej p. Konstaucyi br. 
Rzewuskiej i tejże z nazwiska, życia i m iejsca pobytu 
niewiadomym wierzycielom o ekstabulacyę obowiązku 
p. E razm a Brom irskiego sumę 5573 zł. 29 kr. mon. k 
tytułem  ceny kupna dóbr T aruoruda jak  n. 35 011 za 
intabulow aną przez kompenzacyę uiszczoną, wierzycie­
lom, którzyby pierwszeństwo przed sum ą 3000 duk. domu 
handlowego H ausnerą & V ioland, jako  też przed  sumą 
5573 złr. 29 kr. m. k. p. Erazmowi Brom irskiem u od 
stąp ioną przysługiw ała, zabezpieczenia, w stanie b ier­
nym m iasteczka T arnorudy  na  rzecz masy krydalnei p. 
K onstancyi hr. Rzewuskiej ja k  dom. 25 pag 169 u 40 
on zaintabulow anego.

Dla nieobecnych pozwanych wierzycieli postano­
wiono tutejszego adw okata D ra S ternk lara  kuratorem  
a p. adw okata Dra. A&elrada zastępcą jego i wyzna­
czono pierwszy term in do rozpraw y na 28go listopada 
1871 —  10 godzinę rano.

Wzywa się tedy pozwauych, ażeby się w te j sp ra ­
wie z g ło s ili, gdyż inaczej takow a na ich korzyść lub 
s tra tę  wedle przepisu praw a przeprow adzoną żostauie.

Tarnopol, dnia 25. października 1871.
(2619 1— 3) E d y  k t.

L. 12945. C. k. sąd obwodowy T arnopolski uw ia­
dam ia z m iejsca pobytu i życia niewiadomą p Teresę 
z K łodnickich Kozuchowską, a  w razie jej śm ierci te j­
że spadkobierców z nazw iska, życia i m iejsca pobytu 
niewiadomych , że p Józef Krzesztofowicz wytoczył im 
pozew o ekstabulacyę 140 zł: w. a. ze stanu  biernego 
części dóbr H ałuszczyńce. K uratorem  dla pozwanych 
ustanowiono p. adw okata tutejszego D ra. Maxa a za­
stępcą jego pana adw okata Dra. S ternklara. — Zechcą 
tedy pozwani albo osobiście się zgłosić albo porozumieć 
się z kuratorem  im ustanow ionym , gdyż inaczej złe 
skutki sami sobie przypisaćby musieli. — Termin do 
rozpraw y na  19. g rudn ia  1871 — lOtą godzinę przed 
połuduiem  wyznaczono.

Tarnopol, dnia 23 października 1871.

(2620 1— 3) E d y  k t.
L. 12933. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski oznaj­

m ia z miejsca pobytu niewiadomych pp. P io tra  Krzyc- 
kiego, K unegundę z Przetockich Krzyćkę i B artłom ieja 
Krzyckiego, te  przeciw  nim wytoczyt pan Józef Krzy- 
sztofowicz pozew o ekstabulacyę praw a dzierżawy I5 tu  
morgów pola ze stanu biernego Części dóbr H ałuszczyńce 
i że term in do rozprawy na 19. grudnia 1871 — lOtej 
godzinie rano  wyznaczono.

D la powyż wymienionych pozwanych ustanaw ia się 
kuratorem  tutejszego p. adw okata Dra. B lum enfelda, a 
zastępcą tegoż p. adw okata Dra. S ternk lara .

Wzywa się oraz pozw anych, aby się albo osobi-

, scie zgłosili albo się z kuratorem  ustanowionym  poro­
zum ieli, gdyż inaczej złe skutki sami sobie przypisać 
będą musieli.

Tarnopol, dnia 23. październ ika 1871,
(2621 1 - 3 )  ' E d y  k t.

L. 547 7. Ze strony c. k. sądu powiatowego w . 
B rodach czyni się wiadomo, że głuchoniem y Antoni J a ­
kubiec w Piaskach decyzyą c. k. sądu obwodowego w 
Złoczowie d n ia  5go lipca 1871 do 1. 4846 za g łupko­
watego uznanym  zosta ł i że tutejszy sąd  uchw ałą z d.
10. października 1871 do 1. 6102 tem uż F ilipa  Rycę,
gospodarza z Piasków za k u ra to ra  nadał.

C. k. sąd powiatowy.
B rody , dnia 10. października 1871.

(2644 1— 3) E d y  k t.
L. 10166. C. k. sąd obwodowy w Przem yślu  za­

wiadamia niniejszem p. Ja n a  Kociszewskiego z m iejsca 
pobytu niewiadomego, a  w  razie śm ierci jego niewiado­
mych z nazwiska i m iejsca pobytu spadkobierców tegoż, 
że p. N atalia  z W ołoszczakiewięzów Dmochowska p rze­
ciw niemu pozew o ekstabulacyę sumy 200 zł. m. k. ze 
stauu biernego realności pod 1. 70 na Podgórzu w P rze ­
myślu po ło żo n ej, w n io s ła , w skutek czego term in do 
postępow ania ustnego w sądzie tutejszym  na dzień 21. 
listopada 1871 o 10. godzinie przed południem  wyzna­
czony, nadto  dla zastępstw a pozwanego a  w raz ie  jego 
śm ierci dla spadkobierców tegoż ku ra to r w osobie tu ­
tejszego p. adw okata krajowego Dra. Skałkowskiego z 
substytucyą tutejszego pana adw okata krajowego Dra. 
Illasiewicza ustanowiony z o s ta ł , z którym  spór obecny 
wedle procedury cywilnej dla Galicyi przepisanej p rz e ­
prowadzonym będzie.

Rzeczą jest przeto pozw anego, na term inie wy­
znaczonym osobiście s tan ąć , lub ustanowionem u k u ra ­
torowi potrzebne dokum euta i inform acyę udzielić, albo 
innego obrońcę sobie obebrać i o tem  c. k. sądowi do­
nieść , w ogóle do bronienia się praw em  przepisanych 
środków użyć, inaczej złe z jego opieszałości wyniknąć 
mogące skutki sami sobie przypisaćby m usiał.

Frzem yśl, dnia 20. września 1871.

(2645 1— 3) E d y  k t.
L. 52534. C. k. sąd kraj. we Lwowie niniejszym  edyk- 

tem wiadomo czyni Jakóbowi Rittnerow i łub w razie 
jego śm ierci tegoż z imienia i nazw iska niewiadomym 
spadkobiercom , iż M ichał i Anna Sieradcy przeciw  tym ­
że o ekstabulacyą praw a używania trzech składów  przez 
trzy i dwóch sklepów przez dwa la ta  w kamienicy Nr. 
I2 o m. od Igo kwietnia 1819 ze stan u  długów jednej 
połowy i o elim inacyą z ceny knpna drugiej połowy 
tejże pod dniem 15go września 1871 1. 52534 pozew 
wnieśli i o pomoc sądową p ro s ili, w skutek  czego te r ­
min do_ ustnej rozprawy ua dniu 14go listopada 1871 
o godzinie 10. rano wyznaczonym został.

P on iew aż m ie jsce  p obytu  pow yż wspomnionycll po-
zwanych niewiadome je s t ,  a zatem  c. k. sąd krajowy 
do zastępyw ania i na ich koszt i szkodę tutejszego p. 
adw okata Dra. Góreckiego z zastępstw em  p. adw okata 
Dra. Popiela kuratorem  m ianow ał, z którym niniejsza 
spraw a wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej 
przeprow adzoną będzie.

Niniejszym więc « lyktem  wzywa się wyż wymie­
nionych zapozwanych, aby w należytym  czasie osobiście 
stanęli lub potrzebne ty tu ły  praw ne ustanowionemu za­
stępcy udzie iili, lub inuego zastępcę wybrali i sądowi 
oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, 
gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam i sobie p rzy ­
pisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. w rześnia 1871 .

(2658 1— 3) Obwieszczenie.
L. 139. W ydział Tarnowskiej Izby adwokatów 

ogłasza niniejszem, że w pisał D ra. S tanisław a T okarza 
w listę adwokatów z siedzibą w Tarnowie.

Tarnów, dnia 21. październ ika 1871.

(2660 1— 3) E d y  k t.
L. 3482. C. k. sąd  powiatowy w Z barażu  wzywa 

wierzycieli masy spadkowej księdza Sam uela B ilińskie­
go gr. k. plebana w Czerm ckowcach dnia 14. paździer­
nika 1871 ustny testam ent zeznawszy zm arłego , ażeby 
ua dniu 16. listopada 1871 o godzinie 9tej przed po ­
łudniem  wierzytelności swoje w tutejszym  sądzie ustnie 
zgłosili i udo wodnili albo do tego dnia zgłoszenie i do­
wody pisemnie wnieśli, gdyż w przeciwnym razie, jeże ­
liby m ajątek spadkowy przez zaspokojenie zgłoszonych 
wierzytelności się w yczerpał, oni do masy spadkowej 
żadnych pretensyj miećby nie m o g li, chyba żeby im 
jakow e prawo zastawu przysłuźało.

Zbaraż, dnia 4. listopada 1871.
(2603 2— 3) Ogłoszenia konkursu.

L. 5582. Gdy reskryptem  W ysokiego c. k. N a­
m iestnictw a z dnia 14go września 1871 do 1. 29888 w 
m iasteczku Bołszowcu utw orzenie ap tek i jako  p rzed się ­
biorstwo do osoby przyw iązanego dozwolonem z o s ta ło , 
rozpisuje się celem obsadzenia wzmiankowanego p rzed­
siębiorstw a niniejszem konkurs do końca listopada 1871 
roku.

Ubiegający się o utrzym anie tego przedsiębiorstw a 
m ają prośby swoje w oznaczonym term inie w tutejszym  
c. k. starostw ie podać i do tychże za łączyć :

1. M etrykę urodzenia .
2. dyplom austryackiej wszechnicy, że są  albo do­

ktoram i chemii, albo m agistram i fa rm a c y i,
3. świadectwo m oralności przez dotyczącą w ładzę 

stw ierdzone.
Z c. k. starostw a.

Roha tyn, dnia 20. październ ika  1871 .


